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Tuomioistuinvirasto vahvistaa käräjäoikeuden lautamiesten lukumäärän.  
Jos tuomiopiiriin kuuluu useampia kuntia, lautamiesten määrä vahvistetaan  
ensisijaisesti kuntien asukaslukujen suhteessa. Jokaisesta kunnasta on  
kuitenkin valittava vähintään yksi lautamies. 
 
Lautamiesten määrää voidaan muuttaa kunnanvaltuuston tai  
käräjäoikeuden esityksestä, jos tuomiopiiriin kuuluvien kuntien  
asukaslukumäärä tai käräjäoikeudessa käsiteltävien asioiden määrä on  
oleellisesti muuttunut.Tuomioistuinvirasto vahvistaa kunkin kunnan alueelta 
valittavien lautamiesten määrän ensisijaisesti kuntien henkikirjoitettujen 
asukkaiden lukumäärän suhteessa. Jokaisesta kunnasta on kuitenkin 
valittava vähintään yksi lautamies.Kunnanvaltuusto valitsee lautamiehet 
valtuuston toimikautta vastaavaksi ajaksi.  
 
Kunnasta valittavien lautamiesten tulee mahdollisimman tasapuolisesti 
edustaa kunnan väestön ikä-, elinkeino-, sukupuoli- ja kielijakaumaa. 
Lain käräjäoikeuden lautamiehistä mukaisesti lautamiehen tulee olla 
käräjäoikeuden tuomiopiiriin kuuluvassa kunnassa asuva Suomen 
kansalainen, joka ei ole konkurssissa, jonka toimintakelpoisuutta ei ole 
rajoitettu ja jota on pidettävä sopivana toimimaan lautamiehenä. 
 
Lautamieheksi ei saa valita henkilöä, joka on alle 25-vuotias tai joka on 
täyttänyt 65 vuotta. 
 
Lautamiehenä ei saa olla henkilö, jolla on virka yleisessä tuomioistuimessa 
tai Rikosseuraamuslaitoksessa taikka joka virassaan suorittaa 
ulosottotehtäviä, rikosten esitutkintaa taikka tulli- tai poliisivalvontaa, eikä 
myöskään syyttäjä, asianajaja taikka muu ammatikseen asianajoa 
harjoittava henkilö. 
 
Lautamiesten lukumäärä on vahvistettu 20.5.2025 ja lautamiehet valitaan 
tehtäväänsä mahdollisimman pian joka neljäs vuosi järjestettävien 
kuntavaalien jälkeen. Tuomioistuimen päätöksen mukaan Parkanon 
kaupunginvaltuuston tulee valita yksi käräjäoikeuden lautamies. 
 
Liitteenä 
Tuomioistuinviraston päätös TIV/303/2021 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Aki Viitasaari 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus esittää valtuustolle, että se valitsee toimikaudeksi 2025-
2029 yhden käräjäoikeuden lautamiehen. 

 
Käsittely  

 
Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


